Форма утверждена Приказом
Министерства образования и науки РФ
От 25.10.2013г. №1185

ДОГОВОР №
об образовании на обучение по дополнительным
образовательным программам

Г.Балаково                                                                                                                                 «__»_______20__г.

Частное  образовательное учреждение дополнительного образования «УЧИМ АНГЛИЙСКИЙ» (далее – образовательная организация) на основании лицензии № 2932, выданной Министерством образования Саратовской области 30 сентября 2016г. бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Шилиной Евгении Александровны, действующей на основании Устава  и
            ______________________________________________________________________,
(ФИО лица, зачисляемого на обучение, либо законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем  «Заказчик»(«Обучающийся»), действующий в интересах несовершеннолетнего
                          ____________________________________________________________,
(ФИО несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законами РФ «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также в соответствии с Постановлением Правительства РФ №706 от 15.08.2013г. «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по  программе: ________________________________________________
( наименование дополнительной образовательной программы)

  Вид образовательной программы- дополнительная. Форма обучения – очная, занятия – групповые.
1.2 Срок освоения образовательной программы на момент подписания договора составляет           _000____академических часов  с   00.00.0000г          по     00.00.0000г     .
2. Права Исполнителя и Обучающегося
2.1 Исполнитель вправе:
2.1.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать  системы оценок, формы,  порядок и периодичность контроля.
2.1.2 Применять к Обучающемуся  меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством РФ, учредительными документами Исполнителя, настоящим договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3 Предложить  Обучающемуся  другую группу  в случае уменьшения  количества человек в группе (менее 3 человек)  или перейти на индивидуальное обучение согласно существующего прайса Исполнителя.
2.1.4 Заменить преподавателя в случае отмены занятий по инициативе Обучающегося  более чем на две недели подряд.
2.2 Обучающийся вправе:
2.2.1 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.2.2 Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3 Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.2.4 Пользоваться в порядке,установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.2.5 Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
3. Обязанности Исполнителя и Обучающегося.
3.1 Исполнитель обязан:
3.1.1 Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, расписанием занятий Исполнителя, условиями настоящего договора.
3.1.2 Обеспечить Обучающемуся   предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.3 Сохранить место за Обучающимся  в случае пропуска занятий по уважительной причине ( по болезни, при условии подтверждения справкой медицинского учреждения;  участие в соревнованиях и олимпиадах; отъезд с родителями в отпуск).
3.1.4 Принимать от Обучающегося оплату за образовательные услуги.
3.2  Обучающийся обязан:
3.2.1 Своевременно вносить плату за предоставляемые Исполнителем образовательные услуги, указанные  в разделе 1 настоящего договора, в размере и порядке, определенных разделом 4 настоящего договора, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2 Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.
3.2.3 Извещать Исполнителя об отмене занятий в порядке, предусмотренном п.4.2 настоящего договора.
3.2.4 Обучаться  в образовательной организации   по образовательной программе в соответствии с учебным планом Исполнителя.
3.2.5 Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок оплаты. Условия обучения.
4.1 Стоимость услуг составляет      рублей /занятие ____________________________________ ___,
                                                                                                                  (сумма прописью)

4.2 Обучающийся должен сообщить об отмене занятия не позднее чем за 2 часа до его начала по телефону
8-937-974-05-03 в будни с 10.00 до 20.00, по субботам с 10.00 до 13.00. Оплата за отмененной занятие переносится  на следующий этап обучения .
4.3 В случае, если Обучающийся сообщает об отмене занятия менее чем за 2 часа до его начала, он должен оплатить это занятие.
4.4 Оплата производится  ежемесячно до первого числа месяца, за который производится оплата за наличный расчет (в кассу образовательной организации) либо в безналичном порядке на расчетный счет, указанный в разделе 9 настоящего договора. НДС не облагается.
4.5 Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося, указанный в п.1.2 составляет _________ рублей. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения договора не допускается.
4.6 Обучающийся приступает к занятиям только после надлежащего исполнения обязательств по оплате услуг.
5. Основания изменения и расторжения договора.
5.1 Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в
Соответствии с законодательством РФ.
5.2 Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3 Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя  в одностороннем порядке в случаях:
- просрочки оплаты стоимости платных  образовательных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг
  вследствие действия (бездействия) Обучающегося;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.

Ответственность Исполнителя и Обучающегося
       6.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут
            ответственность, предусмотренную законодательством РФ.

7.Срок действия договора.
7.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения
      Сторонами обязательств.
8. Заключительные  положения.
8.1 Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном
      Сайте Исполнителя в сети Интернет на дату заключения настоящего договора.
8.2 Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)  понимается промежуток
      времени с даты начала первого занятия до фактического прекращения посещения занятий
       Обучающегося в случае окончания обучения в соответствии с учебным планом Исполнителя  или по
       инициативе Обучающегося, или при отчислении Обучающегося из образовательной организации
       Исполнителем.
  8.3 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры
имеют  одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора могут
 производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями
 Сторон. Все изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:
ЧОУ ДО «УЧИМ АНГЛИЙСКИЙ»
ИНН 6439999439 КПП 643901001
 р/с 40703810200000006469             АО «Банк «Агророс» г.Саратов
            БИК 046311772            к/с 30101810600000000772
Юридический адрес: 413840,Саратовская область,г.Балаково,ул.Комсомольская,д.47Б
тел.: 8-937-974-05-03

Директор ЧОУ ДО
«УЧИМ АНГЛИЙСКИЙ»:                                                          Е.А.Шилина

МП

Заказчик:

ФИО:

Паспортные данные:
            Адрес проживания:

Контактный телефон:

Контактный телефон Обучающегося:

Подпись ________________________